
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 

 
 
 
Settore: CU - Settore Cultura Turismo e Promozione della Città Servizi Biblioteche Archivi e Unesco 
 
Protocollo: 115050.115050/2021  
 
Determinazione n. 333 del 14/02/2022  
 
Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO INTERVENTO DI MANUTENZIONE CONS ERVATIVA DELLA 
LOGGIA DELLE MUSE A PALAZZO TE CIG Z95344CF8F - EFF ICACIA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
RICHIAMATE  
• la DCC n. 77 del 22/12/2021 con cui si è provveduto a approvare il Bilancio di Previsione Finanziario 

anni 2022-2024 e il Documento Unico di Programmazione anni 2022-2024; 
• la DGC n. 1 del 12/01/2022 (immediatamente esecutiva) con cui la Giunta Comunale ha provveduto 

all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2022; 
 
DATO ATTO CHE 
- a seguito di procedura di affidamento diretto ex art. 1 comma 2 lettera a) del D.L. 76/2020 convertito con 
Legge 120 del 09.11.2020, come modificato dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021 convertito con Legge 180/2021, 
svolta in modalità telematica mediante l’utilizzo della piattaforma SINTEL di ARIA Regione Lombardia, con 
determinazione dirigenziale n. 3266 del 16/12/2021 veniva  affidato il servizio di manutenzione conservativa 
della loggia delle Muse a Palazzo Te alla ditta Zoe di Gola Giovanna via Matilde di Canossa, 4, 46045 
Marengo, Marmirolo(MN) - C.F. GLOGNN72R58A794G e P.IVA 01751550201, per l’importo di € 42.578,00; 
- con la medesima determinazione dirigenziale n. 3266/2021 è stata rinviata a successivo atto, a seguito 
della verifica del possesso dei requisiti in capo alla ditta aggiudicataria, la formalizzazione dell’efficacia 
dell’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32 commi 7 e 8 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
VISTA la documentazione in atti che comprova il possesso in capo all’affidataria dei requisiti di cui all’art. 80 
del D.lgs 50/2016 richiesti (regolarità contributiva e fiscale, certificato del casellario giudiziale);  
 
RICHIAMATO l’art. 32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che “l’aggiudicazione diviene efficace 
dopo la verifica del possesso dei requisiti”;  
 
RITENUTA dunque la sussistenza di tutte le condizioni per disporre l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva 
necessaria per la stipula del contratto; 
 
VISTI: 

• il D.lgs. n. 267/2000 e smi “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
• il D.lgs. 50/2016 s.m.i.,  
• il DPR 207/2010 (parti in vigore); 
• lo Statuto del Comune di Mantova 
• il Regolamento di Contabilità vigente e il Regolamento per la Disciplina dei Contratti; 

 
DETERMINA 

 
DI DISPORRE l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva disposta con determinazione n. 3266/2021 a favore 
della ditta Zoe di Gola Giovanna via Matilde di Canossa, 4, 46045 Marengo, Marmirolo(MN) - C.F. 
GLOGNN72R58A794G e P.IVA 01751550201; 
 

DI DISPORRE la stipula del contratto previa presentazione dei documenti previsti dalla normativa vigente, 
tramite scrittura privata in modalità elettronica; 
          

P07.72 M1 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

DARE ATTO CHE  il presente provvedimento verrà reso pubblico tramite il sito comunale mediante 
pubblicazione all’albo pretorio on line ai sensi degli articoli 124 del testo unico enti locali d. lgs. n. 267/2000 e 
dell’art. 32 comma 1 della legge n. 69/2009, fatto salvo l’assolvimento degli obblighi di pubblicità legali 
previsti dal D.Lgs. 14.03.2013 n. 33. 
 
 
 
  
 
          

         

 
 

 IL DIRIGENTE   
Dott.ssa Giulia Pecchini 

 PECCHINI GIULIA / InfoCamere S.C.p.A.   
 

Documento firmato digitalmente 
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
 


